
UCHWAŁA NR LVII/393/2023 
RADY GMINY MICHAŁÓW 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 40),  art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz w związku z § 1 rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Michałów  uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Michałów. 

§ 2. Wymagania  w zakresie  wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług:  

1) przedsiębiorca powinien posiadać  prawo do dysponowania pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi, 

2) pojazdy powinny posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem 
w dowodzie rejestracyjnym oraz spełniać stosowne wymogi przewidziane w ustawie z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.), 

3) pojazdy powinny spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych               (Dz. U. z 2002 r.  
Nr 193 poz. 1617), 

4) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy), adresu 
i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

5) pojazdy powinny być wyposażone  w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie ewentualnych 
zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników           
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Wymagania  w zakresie bazy transportowej:  

1) przedsiębiorca powinien posiadać  tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną do 
wykorzystania jako baza transportowa dla pojazdów przewidzianych do świadczenia usług objętych 
zezwoleniem, 

2) baza transportowa powinna być  zlokalizowana na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla 
osób postronnych, 

3) baza transportowa powinna posiadać miejsca postojowe, dostosowane do ilości 
i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych, powinna zapewniać codzienne  
parkowanie i garażowanie pojazdów po zakończonej pracy, 

4) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne i  wyznaczone miejsce umożliwiające  wykonanie 
drobnych napraw, konserwacji i remontów pojazdów we własnym zakresie, 

5) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze 
specjalistycznym sprzętem do mycia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E862E76-FC21-4A21-90D9-111BE80F5FB7. Podpisany Strona 1



6) w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji przedsiębiorca  winien posiadać dokumentację  
potwierdzającą  możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych. 
 

§ 4. Wymagania  w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinna się odbywać zgodnie z wymogami § 
10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U z 2002 r. Nr 193, poz.1671), 

2) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  lub osadników 
w instalacjach  przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać 
się  w sposób nie powodujący:  
a)  zagrożenia dla zdrowia ludzi i środowiska, 

b) zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych  na skutek  wypływania nieczystości ciekłych 
w wyniku przepełnienia  pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwe opróżnianie. 

§ 5. Wymagania  w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Michałów ma obowiązek posiadać dokument 
potwierdzający gotowość  odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną spełniającą wymagania 
określone w przepisach wydanych na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.), przewidziane dla oczyszczalni ścieków w aglomeracji, 
z której są dostarczane nieczystości ciekłe tj.: 

a) aktualnej umowy z przedsiębiorcą prowadzącym stację zlewną lub 

b) pisemnego zapewnienia potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez przedsiębiorcę 
prowadzącego stację zlewną. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Wleciał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E862E76-FC21-4A21-90D9-111BE80F5FB7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                                
w instalacjach przydomowych oczyszczalni  ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) wprowadziła zmiany do trzech aktów prawnych określających 
kształt i sposób funkcjonowania gospodarki wodno-ściekowej w gminie, tj.: 

1) ustawy z 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. 
zm., dalej: p.w.); 

2)  ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.; dalej: u.c.p.g.) oraz  

3) ustawy z 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 z późn. zm.; dalej: u.z.z.w.).  
 

Jedna z istotniejszych zmian, jakie wprowadziła nowelizacja, to modyfikacja definicji 
nieczystości ciekłych. Jej zakres rozszerzono o ścieki z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków.   
            Nowe rozwiązania prawne wymuszają zmiany legislacyjne w obowiązujących na terenie 
gminy uchwałach (będących aktami prawa miejscowego), w tym wydanych na podstawie art. 6 ust. 
2 u.c.p.g. 
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E862E76-FC21-4A21-90D9-111BE80F5FB7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera b


	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



